
MONICA ORTIZ PEREZ
11.8 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 643010158531

3,512 kWh $ 14,557

20 3,822 kWh $92

99.37 % BIMESTRE $ 14,465

$87,344.00 MXN $552.00 MXN $86,790.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 590 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.0 %



Propuesta 2 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

20250016

MONICA ORTIZ PEREZ  

2 Growatt Inverter 6 kW

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 GESTION EN CFE DEL CONTRATO DE INTERCONEXION

20 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 590W

Subtotal $ 170,000.00

IVA $ 27,200.00

TOTAL (MXN) $ 197,200.00

NOTA:
>SE REALIZO GESTION ANTE CFE PARA AUMENTO DE CARGA 110 A 220
>SE REMPLAZA BASE DE MEDIDOR 100 AMP 220v
>SE INSTALA CABLE FOTOVOLTAICO SEGUN LA NORMA

TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012 Y LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN
ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 87,344.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 86,790.00 $ 86,790.00 $ -110,410.00

2 $ 89,964.32 $ 568.56 $ 0.00 $ 89,393.70 $ 89,393.70 $ -21,016.30

3 $ 92,663.25 $ 585.62 $ 0.00 $ 92,075.51 $ 92,075.51 $ 71,059.21

4 $ 95,443.15 $ 603.19 $ 0.00 $ 94,837.78 $ 94,837.78 $ 165,896.99

5 $ 98,306.44 $ 621.28 $ 0.00 $ 97,682.91 $ 97,682.91 $ 263,579.90

6 $ 101,255.63 $ 639.92 $ 0.00 $ 100,613.40 $ 100,613.40 $ 364,193.29

7 $ 104,293.30 $ 659.12 $ 0.00 $ 103,631.80 $ 103,631.80 $ 467,825.09

8 $ 107,422.10 $ 678.89 $ 0.00 $ 106,740.75 $ 106,740.75 $ 574,565.85

9 $ 110,644.77 $ 699.26 $ 0.00 $ 109,942.98 $ 109,942.98 $ 684,508.82

10 $ 113,964.11 $ 720.23 $ 0.00 $ 113,241.26 $ 113,241.26 $ 797,750.09

11 $ 117,383.03 $ 741.84 $ 0.00 $ 116,638.50 $ 116,638.50 $ 914,388.59

12 $ 120,904.52 $ 764.10 $ 0.00 $ 120,137.66 $ 120,137.66 $ 1,034,526.25

13 $ 124,531.66 $ 787.02 $ 0.00 $ 123,741.79 $ 123,741.79 $ 1,158,268.03

14 $ 128,267.61 $ 810.63 $ 0.00 $ 127,454.04 $ 127,454.04 $ 1,285,722.07

15 $ 132,115.64 $ 834.95 $ 0.00 $ 131,277.66 $ 131,277.66 $ 1,416,999.74

16 $ 136,079.11 $ 860.00 $ 0.00 $ 135,215.99 $ 135,215.99 $ 1,552,215.73

17 $ 140,161.48 $ 885.80 $ 0.00 $ 139,272.47 $ 139,272.47 $ 1,691,488.20

18 $ 144,366.32 $ 912.37 $ 0.00 $ 143,450.65 $ 143,450.65 $ 1,834,938.85

19 $ 148,697.31 $ 939.74 $ 0.00 $ 147,754.17 $ 147,754.17 $ 1,982,693.01

20 $ 153,158.23 $ 967.94 $ 0.00 $ 152,186.79 $ 152,186.79 $ 2,134,879.80

21 $ 157,752.98 $ 996.97 $ 0.00 $ 156,752.39 $ 156,752.39 $ 2,291,632.20

22 $ 162,485.57 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 161,454.97 $ 161,454.97 $ 2,453,087.16

23 $ 167,360.14 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 166,298.61 $ 166,298.61 $ 2,619,385.78

24 $ 172,380.94 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 171,287.57 $ 171,287.57 $ 2,790,673.35

25 $ 177,552.37 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 176,426.20 $ 176,426.20 $ 2,967,099.55

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,595.7 4,183.1 4,213.5 3,884.2 3,689.3 3,672.4

Consumo actual 2,884.0 3,137.0 3,987.0 4,333.0 3,990.0 2,743.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


